

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年11月14日
【四半期会計期間】	第57期第2四半期（自平成23年7月1日至平成23年9月30日）
【会社名】	東テク株式会社
【英訳名】	TOTECH CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 長尾 克己
【本店の所在の場所】	東京都中央区日本橋本町四丁目8番14号
【電話番号】	(03)3242-3229
【事務連絡者氏名】	取締役常務執行役員管理本部長 中溝 敏郎
【最寄りの連絡場所】	東京都中央区日本橋本町四丁目8番14号
【電話番号】	(03)3242-3229
【事務連絡者氏名】	取締役常務執行役員管理本部長 中溝 敏郎
【縦覧に供する場所】	東テク株式会社 大阪支店 (大阪市中央区北浜三丁目7番12号) 株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第56期 第2四半期連結 累計期間	第57期 第2四半期連結 累計期間	第56期
会計期間	自平成22年 4月1日 至平成22年 9月30日	自平成23年 4月1日 至平成23年 9月30日	自平成22年 4月1日 至平成23年 3月31日
売上高(百万円)	23,284	25,239	51,873
経常利益(百万円)	161	228	958
四半期(当期)純利益又は四半期純損失 () (百万円)	24	67	328
四半期包括利益又は包括利益 (百 万円)	285	3	93
純資産額(百万円)	11,814	12,016	12,193
総資産額(百万円)	36,382	37,722	38,233
1株当たり四半期(当期)純利益金額又 は1株当たり四半期純損失金額() (円)	1.77	4.94	24.14
潜在株式調整後1株当たり四半期(当 期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	32.3	31.6	31.7
営業活動による キャッシュ・フロー(百万円)	897	705	560
投資活動による キャッシュ・フロー(百万円)	20	4	168
財務活動による キャッシュ・フロー(百万円)	575	613	844
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(百万円)	5,119	3,627	3,539

回次	第56期 第2四半期連結 会計期間	第57期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自平成22年 7月1日 至平成22年 9月30日	自平成23年 7月1日 至平成23年 9月30日
1株当たり四半期純利益金額(円)	33.90	27.07

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。
3. 第56期第2四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、遡及処理しております。
4. 第56期及び第57期第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
5. 第56期第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額は、1株当たり四半期純損失金額であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災による負の影響が依然としてあるものの、サプライチェーンの急速な復旧や企業マインドの持ち直しによる回復基調が出てきました。しかし、欧州の金融不安や米国経済の回復の遅れなどに円高の進行があり、先行き不透明感が続く状況となっております。

建設業界におきましても、円高の長期化や国内経済の先行きの懸念から民間の設備投資は抑制が続き、公共工事の発注は低調であり、厳しい事業環境は続きました。

このような状況の中、関係会社における震災後の復旧工事の取込などにより、当第2四半期連結累計期間の経営成績は以下のとおりとなりました。

売上高は25,239百万円(前年同期比8.4%増)となりました。利益面につきましては、営業利益が173百万円(前年同期比68.6%増)となり、経常利益は228百万円(前年同期比41.7%増)となりました。また、四半期純利益は67百万円(前年同期損失額24百万円)となりました。なお、当社グループは売上高が第4四半期に集中する傾向があり、業績には季節の変動があります。

主な事業別業績は次のとおりであります。

〔商品販売事業〕

商品販売事業におきましては、空調機器、制御機器、省エネ機器を中心とした設備機器の販売を行っております。売上高は19,523百万円(前年同期比5.8%増)、売上総利益は3,339百万円(前年同期比1.7%増)となりました。

〔工事業〕

工事業におきましては、主に計装工事の設計・施工および空調その他機器のメンテナンス・アフターサービスを行っております。売上高は5,440百万円(前年同期比20.2%増)、売上総利益は1,312百万円(前年同期比2.4%増)となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、前連結会計年度末に比べて87百万円増加し、3,627百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間の営業活動の結果得られた資金は705百万円(前年同期は897百万円の収入)となりました。これは、当社の営業形態において第2四半期連結累計期間においては、年度末に比べて未成工事支出金等の棚卸資産が増加する傾向がある一方、前連結会計年度末の売掛債権・未収入金が回収され、また未成工事に対する前受入金等もあることから、営業活動によるキャッシュ・フローはプラスになる傾向があります。当第2四半期連結累計期間においては、こうした営業債権や債務の回収・支払による現金の増加が326百万円であることが主な要因です。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間の投資活動の結果使用した資金は4百万円(前年同期は20百万円の収入)となりました。この主な要因は投資有価証券の取得による支出から売却及び償還による収入を控除した4百万円、定期預金の払戻による収入から預入による支出を控除した9百万円、および、有形固定資産の取得による支出9百万円によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間の財務活動の結果使用した資金は613百万円(前年同期は575百万円の支出)となりました。この主な要因は借入金と社債を合わせた純返済額371百万円と、配当金の支払175百万円によるものです。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	46,308,000
計	46,308,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成23年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成23年11月14日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	13,988,000	13,988,000	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数 100株
計	13,988,000	13,988,000	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数(株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増減 額(百万円)	資本準備金残 高(百万円)
平成23年7月1日～ 平成23年9月30日	-	13,988,000	-	1,857	-	1,829

(6) 【大株主の状況】

平成23年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
日本レイ株式会社	東京都渋谷区広尾4-1-11	1,510	10.79
ダイキン工業株式会社	大阪市北区中崎西2-4-12	1,000	7.15
東テク従業員持株会	東京都中央区日本橋本町4-8-14	918	6.56
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区有楽町1-1-2	670	4.79
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区内幸町1-1-5	670	4.79
草野 和幸	東京都渋谷区	642	4.59
住友商事株式会社	東京都中央区晴海1-8-11	631	4.51
昭和鉄工株式会社	福岡市東区箱崎ふ頭3-1-35	378	2.70
竹田 和平	名古屋市天白区	290	2.07
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内2-7-1	231	1.65
計	-	6,940	49.62

(注) 上記の他、自己株式が423千株あります。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成23年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 423,300	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 13,564,200	135,642	-
単元未満株式	普通株式 500	-	1単元(100株)未満 の株式
発行済株式総数	13,988,000	-	-
総株主の議決権	-	135,642	-

【自己株式等】

平成23年9月30日現在

所有者の氏名又は 名称	所有者の住所	自己名義所有株 式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の合 計(株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
東テク株式会社	東京都中央区日本橋 本町四丁目8番14号	423,300	-	423,300	3.03
計	-	423,300	-	423,300	3.03

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成23年4月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,010	5,087
受取手形及び売掛金	15,860	14,963
有価証券	430	179
たな卸資産	1,495 ₁	2,592 ₁
繰延税金資産	371	387
未収入金	3,740	3,099
その他	77	104
貸倒引当金	7	7
流動資産合計	26,977	26,407
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,988	2,995
土地	3,581	3,581
その他	571	585
減価償却累計額	1,909	1,987
有形固定資産合計	5,231	5,175
無形固定資産		
のれん	237	197
その他	211	188
無形固定資産合計	448	386
投資その他の資産		
投資有価証券	2,370	2,480
繰延税金資産	620	671
その他	2,693	2,708
貸倒引当金	109	106
投資その他の資産合計	5,575	5,754
固定資産合計	11,255	11,315
資産合計	38,233	37,722

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,462	11,149
短期借入金	3,835	4,042
1年内償還予定の社債	1,700	469
未払法人税等	145	175
未成工事受入金	188	392
賞与引当金	591	613
役員賞与引当金	16	16
その他	797	855
流動負債合計	18,738	17,715
固定負債		
社債	1,899	1,860
長期借入金	3,360	4,052
退職給付引当金	1,297	1,359
役員退職慰労引当金	430	446
その他	312	272
固定負債合計	7,301	7,990
負債合計	26,039	25,706
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,857	1,857
資本剰余金	1,829	1,829
利益剰余金	8,646	8,536
自己株式	149	152
株主資本合計	12,183	12,070
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	76	143
その他の包括利益累計額合計	76	143
少数株主持分	87	89
純資産合計	12,193	12,016
負債純資産合計	38,233	37,722

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	23,284	25,239
売上原価	18,542	20,433
売上総利益	4,741	4,806
販売費及び一般管理費	2 4,638	2 4,632
営業利益	102	173
営業外収益		
受取利息	13	10
受取配当金	27	29
仕入割引	129	151
雑収入	69	32
営業外収益合計	241	224
営業外費用		
支払利息	95	84
手形売却損	15	14
社債発行費	-	3
デリバティブ評価損	37	16
雑損失	34	50
営業外費用合計	183	170
経常利益	161	228
特別利益		
投資有価証券売却益	12	-
特別利益合計	12	-
特別損失		
固定資産除却損	6	-
減損損失	32	-
投資有価証券売却損	-	2
投資有価証券評価損	-	9
会員権評価損	-	7
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	60	-
特別損失合計	100	19
税金等調整前四半期純利益	73	208
法人税、住民税及び事業税	57	166
法人税等調整額	37	29
法人税等合計	94	137
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失()	20	70
少数株主利益	3	3
四半期純利益又は四半期純損失()	24	67

【四半期連結包括利益計算書】
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失()	20	70
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	265	67
その他の包括利益合計	265	67
四半期包括利益	285	3
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	289	0
少数株主に係る四半期包括利益	3	3

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	73	208
減価償却費	88	116
減損損失	32	-
有価証券及び投資有価証券売却損益(は益)	27	5
有価証券及び投資有価証券評価損益(は益)	-	9
のれん償却額	39	39
デリバティブ評価損益(は益)	37	16
会員権評価損	-	7
受取利息及び受取配当金	41	40
支払利息	87	78
固定資産除売却損益(は益)	6	-
売上債権の増減額(は増加)	3,662	897
たな卸資産の増減額(は増加)	610	1,097
未収入金の増減額(は増加)	517	634
仕入債務の増減額(は減少)	2,520	312
未成工事受入金の増減額(は減少)	220	204
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	60	-
その他	277	116
小計	1,349	885
利息及び配当金の受取額	41	40
利息の支払額	89	83
法人税等の支払額	403	137
営業活動によるキャッシュ・フロー	897	705
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	296	202
定期預金の払戻による収入	295	212
有形固定資産の取得による支出	57	9
投資有価証券の取得による支出	126	93
投資有価証券の売却及び償還による収入	201	89
その他	3	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	20	4
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	71	558
長期借入れによる収入	1,550	1,850
長期借入金の返済による支出	1,450	1,509
社債の発行による収入	-	200
社債の償還による支出	380	1,470
自己株式の取得による支出	16	3
配当金の支払額	177	175
その他	29	63
財務活動によるキャッシュ・フロー	575	613
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	343	87
現金及び現金同等物の期首残高	4,757	3,539
非連結子会社との合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	18	-
現金及び現金同等物の四半期末残高	5,119	3,627

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

当第2四半期連結累計期間（自平成23年4月1日至平成23年9月30日）

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第2四半期連結累計期間（自平成23年4月1日至平成23年9月30日）

該当事項はありません。

【追加情報】

当第2四半期連結累計期間 （自平成23年4月1日 至平成23年9月30日）
（会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用） 第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」（企業会計基準第24号平成21年12月4日）及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日）を適用しております。

【注記事項】

（四半期連結貸借対照表関係）

前連結会計年度 （平成23年3月31日）	当第2四半期連結会計期間 （平成23年9月30日）
1. たな卸資産の内訳は、次のとおりであります。 商品及び製品 1,148百万円 原材料及び貯蔵品 3百万円 未成工事支出金 342百万円	1. たな卸資産の内訳は、次のとおりであります。 商品及び製品 1,767百万円 原材料及び貯蔵品 3百万円 未成工事支出金 820百万円
2. 受取手形割引高 1,173百万円 受取手形裏書譲渡高 255百万円 債権流動化 - 百万円	2. 受取手形割引高 757百万円 受取手形裏書譲渡高 195百万円 債権流動化 41百万円

（四半期連結損益計算書関係）

前第2四半期連結累計期間 （自平成22年4月1日 至平成22年9月30日）	当第2四半期連結累計期間 （自平成23年4月1日 至平成23年9月30日）
1. 当社グループの営業形態として売上が第4四半期に集中する傾向があるため、第2四半期連結累計期間の売上高は相対的に少なくなる傾向にあります。しかし、人件費等の固定費は四半期ごとに変動する性質ではないため、結果として、第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益、四半期純利益は少なくなる傾向にあります。	1. 当社グループの営業形態として売上が第4四半期に集中する傾向があるため、第2四半期連結累計期間の売上高は相対的に少なくなる傾向にあります。しかし、人件費等の固定費は四半期ごとに変動する性質ではないため、結果として、第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益、四半期純利益は少なくなる傾向にあります。
2. 販売費及び一般管理費のうち主要な費用及び金額は次のとおりであります。 従業員給与手当 2,038百万円 賞与引当金繰入額 462百万円 福利厚生費 383百万円 退職給付費用 145百万円	2. 販売費及び一般管理費のうち主要な費用及び金額は次のとおりであります。 従業員給与手当 1,965百万円 賞与引当金繰入額 605百万円 福利厚生費 397百万円 退職給付費用 152百万円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
1. 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結 貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年9月30日現在)	1. 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結 貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成23年9月30日現在)
現金及び預金勘定 6,605百万円	現金及び預金勘定 5,087百万円
預入期間が3か月を超える定期預 金等 1,486	預入期間が3か月を超える定期預 金等 1,460
現金及び現金同等物 5,119百万円	現金及び現金同等物 3,627百万円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)

1. 配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成22年6月29日 定時株主総会	普通株式	177	13	平成22年3月31日	平成22年6月30日	利益剰余金

2. 株主資本の金額の著しい変動

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)

1. 配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年6月29日 定時株主総会	普通株式	176	13	平成23年3月31日	平成23年6月30日	利益剰余金

2. 株主資本の金額の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント				その他の事業 (百万円) (注)1	合計 (百万円)	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	商品販売事業 (百万円)	工事業業 (百万円)	飲食事業 (百万円)	計 (百万円)				
売上高								
外部顧客に対する 売上高	18,444	4,527	253	23,225	58	23,284	-	23,284
セグメント間の内部 売上高又は振替高	266	18	-	284	-	284	284	-
計	18,711	4,546	253	23,510	58	23,569	284	23,284
セグメント利益	3,285	1,282	161	4,728	22	4,750	9	4,741

(注)1. 「その他の事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、教育サービスを行っております。

2. セグメント利益の調整額 9百万円は、セグメント間取引消去額であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の売上総利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「飲食事業」セグメントにおいて、遊休資産について減損損失を計上しました。なお、当該減損損失の計上額は、当第2四半期連結会計期間においては32百万円であります。

当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント				その他の事業 (百万円) (注)1	合計 (百万円)	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	商品販売事業 (百万円)	工事業業 (百万円)	飲食事業 (百万円)	計 (百万円)				
売上高								
外部顧客に対する 売上高	19,523	5,440	226	25,190	49	25,239	-	25,239
セグメント間の内部 売上高又は振替高	168	4	-	173	-	173	173	-
計	19,691	5,445	226	25,363	49	25,412	173	25,239
セグメント利益	3,339	1,312	140	4,792	21	4,813	7	4,806

(注)1. 「その他の事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、教育サービスを行っております。

2. セグメント利益の調整額 7百万円は、セグメント間取引消去額であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の売上総利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額()	1円77銭	4円94銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額又は四半期純損失金額() (百万円)	24	67
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損失金額()(百万円)	24	67
普通株式の期中平均株式数(株)	13,611,606	13,572,692

- (注) 1. 当第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 前第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失金額であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年11月14日

東テク株式会社
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 阪中 修 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 唯根 欣三 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている東テク株式会社の平成23年4月1日から平成24年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成23年4月1日から平成23年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、東テク株式会社及び連結子会社の平成23年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれていません。